[image: image1.emf]

EMENDA Nº 226, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 26, DE 2021
Dê-se ao item “1” do Parágrafo único, do artigo 1º do Projeto de Lei Complementar 26/2021 a seguinte redação:
“1. ocupantes do cargo de Agente Fiscal de Renda e integrantes da carreira de Procurador do Estado;” (NR)
JUSTIFICATIVA
Propomos a presente emenda no sentido de manter a lógica da não alteração da nomenclatura do cargo de Agente Fiscal de Rendas, garantindo seus direitos e deveres.
Sala das Sessões, em 10/8/2021.

a) Ricardo Mellão a) Sergio Victor a) Heni Ozi Cukier a) Daniel José a) Arthur do Val

[image: image1.emf]